
Místní akční skupina 
NAD ORLICÍ, o.p.s. 

Kostelecké Horky 57  
517 41 Kostelecké Horky 

 

 

3. KOMUNITNÍ PROJEDNÁNÍ K AKČNÍMU PLÁNU OP Z+ 

 

Termín: 16.6.2022 

Místo konání: Kostelecké Horky 57 – kancelář MAS  

 

Přítomni:  

Martina Lorencová – ředitelka o.p.s. 

Mgr. Hana Zakouřilová – Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí 

Mgr. Iveta Tomšová – RC Erbenka, vznikající RC v Kostelci nad Orlicí 

Iva Jelínková – Město Kostelec nad Orlicí 

Jiří Hejzlar – Město Choceň 

Zuzana Tvrzníková – Město Zámrsk 

Eva Králové – Obec Albrechtice nad Orlicí 

Petr Kazda – Obec Zářecká Lhota 

Jiří Plocek – Obec Chleny 

Petr Vilímek – Obec Koldín 

Eva Nepokojová – Obec Výrava 

 

Zahájení a představení:  

M. Lorencová, ředitelka o.p.s.  představila MAS a její činnost.  

Informovala nově příchozí o možnosti realizovat tzv. deštníkové projekty OPZ+ na období 2021-2027 (v 

průběhu celého období max 2 navazující projekty – období 2023 – 2025 a 2026 - 2028).  

Stručně byl představen koncept, který vznikl na minulých setkáních.  

 

 

Výstupy pracovní skupiny:  

 Důležité orientace s sociálním systému – dávky, příspěvky 

 Zmapování institucí – azylové domy – sehnat místo, psychiatričtí pacienti, důležité najít pro lidi a 

napojit je na odborné instituce, na malých obcích na to není čas a znalosti 

 V obcích dost lidí v exekucích, i vícečetné – dluhové poradenství, pomoc s insolvencí 

 Pro malé obce bude hodně užitečné, mít osobu, které může zavolat, občana na ni odkázat, pozvat ho 

do obce 

 Senioři chtějí zůstat ve svém domově, resp. rodné obci => potřeba podpory pečujících rodin, podpora 

bydlení pro seniory v obcích 

 Celková vyčerpanost ve společnosti (do činnosti místních spolků se zapojují stále stejní lidé) 

 Z následné diskuse zaznělo, že řada lidí (seniorů) se stydí přiznat potřebnost a říct si o pomoc – nutnost 

důvěrného prostředí 



Místní akční skupina 
NAD ORLICÍ, o.p.s. 

Kostelecké Horky 57  
517 41 Kostelecké Horky 

 

 Rodiny zejména řeší finance, bydlení, vztahové problémy, veliká poptávka, terapeutická podpora 

 Pracovní místa pro osoby s postižením, psychiatrickými problémy – spolupráce se zaměstnavateli 

 Pro mladé preventivní programy, finanční gramotnost 

 Komunitní tábory pomohou mladým rodinám o prázdninách, příměstská forma, děti v obcích se více 

poznají 

 Obce nabídli propagaci aktivity, některé prostor pro pracovníka, důležité až nastoupí pracovník – 

představit se na všech obcích, mít osobní kontakt 

 

Souhlas s konceptem 3 komunitní sociální pracovníci pro regiony Choceňska, Kostelecka a Třebechovicka či 

Černilovska 

 

 Důležité vybrati kvalitní lidi, navázat kontakt se starosty obcí 

 

Za NAD ORLICÍ, o.p.s. 

 

 

Zapsala: Petra Jurgová, kancelář NAD ORLICÍ, o.p.s. 

 
 
 
 
 
 
     

              

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


